南政办〔2022〕57号
南安市人民政府办公室关于加强国道
G324改线南安段沿线两侧建设控制管理的通知

美林街道办事处、洪濑镇、康美镇、丰州镇、霞美镇、官桥镇、水头镇、石井镇人民政府，市直有关单位：

国道G324改线南安段是泉州市“一环三纵三横三联”市域大通道的重要组成部分，其中，南安市域内路线全长约59公里，途经洪濑、康美、美林、霞美、官桥、水头等乡镇，为充分发挥国道G324改线南安段通行效能，提升沿线景观，结合我市实际，现就切实加强国道G324改线南安段两侧建设控制管理有关事宜通知如下：

一、依法依规，严格控制国道G324改线南安段两侧建筑控制区范围。从国道G324改线南安段两侧用地红线外缘起向外20米范围内，禁止修建建筑物和地面构筑物，禁止新建、扩建、翻建农村住宅。

二、规范程序，严格执行国道G324改线南安段两侧建设审批制度。从国道G324改线南安段两侧用地红线外缘起向外20-70米范围内，属市直以上部门审批的建设项目，应严格落实部门和专家审查制度，对建筑景观进行严格把关；属乡镇（街道）人民政府（办事处）审批的农村住宅项目，应严格落实带农村住宅建筑方案审批制度，对建筑体量和建筑立面进行严格把关。

三、严格执法，强化对国道G324改线南安段两侧新增“两违”管控。 从国道G324改线南安段两侧用地红线外缘起向外70米范围内，严厉禁止新增“两违”。各相关部门应按照《关于强化新增“两违”管控和责任追究的实施意见（试行）》（南委办〔2021〕31号）落实三级防控、日常巡查、限时整改等相关要求，对干扰、阻碍执法人员执行公务的，由公安机关依照《中华人民共和国治安管理处罚法》的规定依法处理；构成犯罪的，依法追究刑事责任。

附件：国道G324改线南安段示意图

南安市人民政府办公室
2022年9月27日

（此件主动公开）

附件
国道G324改线南安段示意图

[image: image1.jpg]| S K 27 B X7 X

LA - 24
HEEH
%7 170 [

«-}hﬁlrwrurv.).rnuwx.ngh\nn\f!,w# 2 Rz e RPN o T e e

B S 3 2 B P TS B

市直有关单位：市发改局、教育局、资源局、住建局、交通运输局、

农业农村局、林业局、水利局、文体旅局、城管局。
南安市人民政府办公室                    2022年9月29日印发

PAGE
— 1 —